LAJMERIM

Për plotësim të LLMKRr formularë për punëtorë nën ,,suspendim”


Në pajtim me dispozitat nga neni 83 nga Ligji për marëdhënie pune, punëdhënësi me urdhër të shkruar mund të përjashtojë punëtorë nga puna, me kompenzim në lartësinë e pagës të punëtorit, deri në nxjerrjen e vendimit për largim nga puna. Edhe në Ligjin për sigurim pensional dhe invalidor është  përmbajtur dispozitë me të cilën në stazhin e sigurimit konsiderohet periudha kur punëtori është nën suspendim. 
Meqenëse nga neni 83 nga Ligji për marëdhënie pune rrjedh se punëtorit nuk i pushon marëdhënia e punës (vetëm fizikisht është i larguar nga puna) dhe gjatë asaj kohe pranon kompenzim në lartësi të pagës, konsiderojmë se është e nevojshme që punëdhënësi  të plotësojë LLMKRr formën edhe për të punësuarit e tjerë.
Duke pasur parasyshë se në sistem nuk është e përfshirë shifër e veçantë për ,,lloj të ,,stazhit’’ për këtë të drejtë konsiderojmë se, megjithëse bëhet fjalë për kompenzim, është e nevojshme që punëdhënësi në fushën ,,pagë’’ të fusë vlerën e kompenzimit në lartësi të pagës.

Nga këta arsye konsiderojmë se nuk ka nevojë në ndryshim të aplikacionit.

Reparti për evidencën amë
